神奈川不惑クラブ 2019 年度 役員会 議事録

【日時】平成 31 年 7 月 21 日 9:00～10:40
【場所】保土ヶ谷公園 管理事務所 会議室 A
【出席者】（以下、敬称略）
市橋、渡邉、遠藤、油井、貝沼、中村、飯島、高橋、鳥谷部、河原、松野、山名、塩島、

大郷、加藤、他 計 26 名（植松（記））

【議事】
１．総務委員会
・各色毎の名簿チェックをお願いしています。ご協力お願いします。
・体験者・新人のフォロー充実は各色担当でも協力してください。（会員確保の為）
 ※サマーキャンプ打ち上げ時に準備したい
・40 周年記念（ピンバッジ）を進めています。
・協賛広告いただいています。（ダイケンさん）

２．競技委員会
安全ラグビー推進の取り組み（役員間の意見交換）
（決定事項）
・重傷事故対応の為、保険加入は必須
 ※現状、遠隔地会員は任意加入の為、実態を確認する
  今後は、神惑で試合に出るのであれば神惑での保険加入を必須とする。
・同意書は入会書と共にいただく様にする
 ※同意書文面は、表現を再度見直す（方針は OK）
・試合出場可否は、競技委員の判断で決める等の融通が必要（会員なので）

（意見）
・身体つくりの説明を行う（アップする）必要あり
・久しぶりの人は、初心者と同じ扱いとしたい（試合出場を控えたい）
・神惑の保険は、クラブの活動時の補償有（ラグビー以外でも）

３．運営委員会
・１月 25 日（土）11 時～13 時を神惑で三ッ沢使用。（赤ｱｯﾌﾟ、紺ﾊﾟﾝの試合を計画す

る。）
（白パンは 14 時～のマスターズ参加） ※総会は次週 2 月 2 日（日）に延伸

・交流試合
 9 月 23 日 東大駒場（３国）、9 月 29 日 保土ヶ谷（アメリカチーム）
 記念ジャージ、T シャツを製作することし、人数をアンケートにとりまとめる
・2020 年関東甲信越大会
 巴さんより、詳細事項を委員会メンバーで確認・調整中との事

 特別会費については、前回同様の 5,000 円が妥当である（巴大会準備委員長）
 善行の県体育センターグランドの利用を県協会を通してお願いしているが、回答待

ちである
・ねんりんピック
 12 月 8 日の東惑定期戦をかながわシニアフェスタのセレクションとする。

４．サマーキャンプ実施
・スケジュール（8 月 5 回）
 31 日打ち上げが土曜日なのでできるだけ調整の上参加をお願い
・全色勝利を目標とし、キャッチフレーズは、”意識を変える、夏”とする（遠藤 Cap）
 戦術を理解して、練習への取り組みと日ごろのトレーニングに繋げる
・前半は全色、後半は色別で予定
・大郷（競技副）より練習内容の事前告知により実施（リーダーは１０分前に集合）

５．９月国際交流試合について
・23 日（駒場）    白 29、紺 27、赤 16、黄未定
・29 日（保土ヶ谷）  白 30、紺 29、赤 10、黄未定
 ※白（女性 1 名含む）、※赤（増える可能性あり）※黄（各人への確認が未完了）
・ジャージ交換はせず、T シャツ交換で検討中（7/30 3 者会議を実施する）

６．関東甲信越不惑大会（11 月 9 日、10 日）
・参加の回答（8 月 18 日）
・懇親会は会場が狭いため各チーム 12 名限定となった（事前に人選する）。
・基本は、現地集合、現地解散とする。（宿泊は、各人で対応すること）
・懇親会会場ホテル（市原マリンホテル）は 80 人空きあり

７．９月以降のスケジュール
・9/14（土）江戸川ナイター：江戸川は、赤パン 5 名（各試合毎に）を含む事となった。
・
・クラブ選手権（代表者会議：７月３０日）で詳細決定となる
・９月１５日練習は、柳島：6 時半～当選したがキャンセルとし、横浜市の抽選を申し

込む

８．創部４０周年記念行事
・12 月 22 日開催、会場も確保済（その方向で進めていく）

９．木村浩士（白パン）さんへの対応について
・池袋西口 徒歩 10 分に転院（一昨日の時点でも意識は戻っていない状況）
 ※14 時～面会可能

１０．各色の上期の振り返り・下期の取り組み
白）大郷（競技副）
 上期）全試合勝利できた

（４ポッド戦術が機能し始めた、セットプレイの安定）
 下期）規律を守る事が重要

（反則が多い、レフリーへの文句、新人への落とし込み）
    DF 力の強化（組織）
    練習の AD によりアップ
    戦術の理解を高める（その後、個人のスキルアップ）
紺）飯島 Cap
上期）白と同じ戦術

 下期）考えたラグビー（戦術の理解）を実践する
ポッド戦術の実践、DF ライン、個人個人が積極的な動きを心掛ける、

   練習で実施した事を試合で発揮する
赤）山本 VCap
上期）負け無し

試合前のチームの決め事が実践では実現不足
下期）個々の基本プレーの徹底を追求する
   上記の克服

（黄）中村 Cap
上期）４勝１敗１分

皆の走力はアップしてきた、
反則が多い（戻れす、再反則）、チームの戦術浸透が出来ていない事が多い

下期）上記の克服

１１．その他
  ・女性会員のシャワー対応が必要
   ※7 月 21 日より実施（練習終了前５～10 分前、最初にシャワーを利用）
    1～2 名見張り役をお願いする。

以上